Optima MAX シリーズ
卓上型超遠心機
1
世界初！　分離用超遠心機 Model L
世界初！　分析用超遠心機 Model E
超遠心機の概念を塗り替える卓上型超遠心機 TL-100
　研究のスピードアップ化と効率化を実現
世界最速レベルの卓上型超遠心機 Optima MAX-XP

独自チューブ、アクセサリ＆ロータ
充実したソリューション
ユニークなチューブ
豊富なアクセサリ
Unprecedented. Uncomplicated.
ロータ 最高回転数
（rpm）
最大遠心力
（xg） kファクタ チューブサイズ
(φ × 長さ：mm)
容量
(本数 × 容量：mL）
ロータ適合
MAX-XP MAX-TL
固定角ロータ
MLA-150 150,000 1,003,000 8.0* 11 × 32 8 × 2.0 ○ ×
固定角ロータ
MLA-130 130,000 1,019,000 8.7 11 × 32 10 × 2.0 ○ ×
固定角ロータ
MLA-80 80,000 444,000 29 16 × 64 8 × 8.0 ○ ×
固定角ロータ
MLA-55 55,000 287,000 53 16 × 76 8 × 13.5 ○ ○
固定角ロータ
MLA-50 50,000 233,000 92 25 × 77 6 × 32.4 ○ ×
固定角ロータ
TLA-120.2 120,000 627,000 16 11 × 34 10 × 2.0 ○ ○
固定角ロータ
TLA-120.1 120,000 627,000 8 8 × 34 14 × 0.5 ○ ○
固定角ロータ
TLA-110 110,000 657,000 13 13 × 56 8 × 5.1 ○ ○
固定角ロータ
TLA-100.3 100,000 541,000 14 13 × 51 6 × 3.5 ○ ○
固定角ロータ
TLA-100 100,000 436,000 7 7 × 20 20 × 0.2 ○ ○
固定角ロータ
TLA-55 55,000 186,000 66 11 × 38 12 × 1.5 ○ ○
近垂直ロータ
MLN-80 80,000 389,000 20 16 × 58 8 × 8.0 ○ ×
近垂直ロータ
TLN-120 120,000 585,000 7 8 × 35 8×1.2 ○ ○